
 
DNE 09. 01. 2024 

 
 
 
 
 

 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

 
a 
 

Mgr. Petr Šindelář, LL.M., advokát 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

1. DEFINICE .................................................................................................................................................. 4 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY................................................................................................................................. 5 

2.1. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI ..................................................................................................................... 5 
2.2. PRÁVNÍ SLUŽBY ........................................................................................................................................... 5 

3. ODMĚNA .................................................................................................................................................. 6 

3.1. VÝŠE ODMĚNY ............................................................................................................................................ 6 
3.2. SPECIFIKACE PAUŠÁLNÍ ODMĚNY .................................................................................................................... 6 
3.3. SPECIFIKACE ČASOVÉ ODMĚNY PODLE PŘEDMĚTU PRÁVNÍ SLUŽBY ......................................................................... 6 
3.4. ZPŮSOB ÚHRADY ODMĚNY ............................................................................................................................ 6 
3.5. SPLATNOST ODMĚNY, FAKTURACE ODMĚNY ..................................................................................................... 6 
3.6. DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY ............................................................................................................................. 7 

4. VÝDAJE ..................................................................................................................................................... 7 

4.1. NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ ........................................................................................................................ 7 
4.2. SPLATNOST A ZPŮSOB ÚHRADY HOTOVÝCH VÝDAJŮ............................................................................................. 7 

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRANY ................................................................................................................ 8 

5.1. POVINNOSTI PŘÍKAZCE ................................................................................................................................. 8 
5.2. OPRÁVNĚNÍ PŘÍKAZCE .................................................................................................................................. 8 
5.3. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA .............................................................................................................................. 9 
5.4. OPRÁVNĚNÍ PŘÍKAZNÍKA ............................................................................................................................. 10 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY .................................................................................................................................. 10 

6.1. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY ............................................................................................................................. 10 
6.2. ZÁNIK SMLOUVY ....................................................................................................................................... 10 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ ........................................................................................................................... 11 

7.1. ZÁLOHA ................................................................................................................................................... 11 
7.2. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ .......................................................................................................................... 11 
7.3. ROZHODNÉ PRÁVO ..................................................................................................................................... 11 
7.4. VÝKLADOVÁ PRAVIDLA ................................................................................................................................ 11 
7.5. PROHLÁŠENÍ O PRÁVNÍ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI STRAN ................................................................................... 12 
7.6. ROZHODČÍ DOLOŽKA .................................................................................................................................. 12 
7.7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY ................................................................................................................. 12 
7.8. ZMĚNY SMLOUVY ...................................................................................................................................... 12 
7.9. POČET STEJNOPISŮ .................................................................................................................................... 13 
7.10. PROHLÁŠENÍ STRAN ................................................................................................................................... 13 

 



 3 

DNEŠNÍHO DNE: 
 
1. Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
 
 IČO: 483 64 282 
 DIČ: CZ48364282 
 
 se sídlem Karlovy Vary, Sportovní čp. 656/1, PSČ 360 09 
 

zastoupena Jiřím V a n ě č k e m ,  BBA, předsedou představenstva a Ing. Lukášem 
S i ř í n k e m ,  místopředsedou představenstva  
 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, 
vložka 341 

 
 doručovací adresa: Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Sportovní 656/1, 360 01 Karlovy Vary 
 

elektronická adresa: sirinek@dpkv.cz 
 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 
číslo účtu:   25802341/0100 vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Karlovy Vary  
 
(dále jen „Příkazce“) 

 
a 
 
 
2. Mgr. Petr Š i n d e l á ř ,  LL.M., advokát 
 

IČO:  433 08 988 
 

DIČ: CZ7305141888 
 

číslo evidence podle ČAK: 8817 
 
advokát ve sdružení ŠIKOSÝ, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, se sídlem Chebská 355/49, Dvory, 360 06 Karlovy 
Vary 

 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 1378923047/2700 

 
 tel.:  355 311 131 (recepce) 
 mob.:  601 383 574 (recepce) 
 
 e-mail: office@sikosy.legal 
 
 (dále jen „Příkazník“) 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
1. Příkazník je advokátem ve sdružení ŠIKOSÝ, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, se sídlem Chebská 355/49, 

Dvory, 360 06 Karlovy Vary, a jako takový poskytuje za úplatu právní služby. 
 

2. Příkazce má zájem, aby mu Příkazník dlouhodobě poskytoval právní služby. 
 
 

mailto:office@sikosy.legal


 4 

SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
 
1. DEFINICE 

Zde uvedené pojmy mají v celém textu Smlouvy definovaný význam, začínají-li velkým písmenem 
a z kontextu nevyplývá opak. 
 
„AdvokT“ znamená vyhláška Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb., o odměnách 
advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
„AdvokZ“ znamená zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Faktura“ znamená daňový doklad ve smyslu ustanovení § 26 a násl. ZDPH. 
 
„NOZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Odměna“ znamená peněžité plnění, které je Příkazce povinen poskytnout Příkazníkovi za jím 
poskytované právní služby. Odměna, její výše, splatnost a způsob úhrady je blíže specifikována 
v bodě 3. Smlouvy. 
 
„Příloha # 1“ znamená příloha Smlouvy, která je její nedílnou součástí. Příloha # 1 obsahuje 
přehled hodinových sazeb podle předmětu právní služby. 
 
„Rozhodčí soud“ znamená Rozhodčí soud při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky ve smyslu ustanovení § 19 zákona č. 301/1992 Sb., o Hospodářské 
komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Smlouva“ znamená příkazní smlouva uzavřená na této listině. 
 
„Strany“ znamenají smluvní strany, které měly zájem založit mezi sebou právní vztah vymezený 
Smlouvou, tj. Příkazce a Příkazník. 
 
„ŠIKOSÝ“ znamená sdružení advokátů ŠINDELÁŘ KOVAŘÍK SÝKORA, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, se 
sídlem Chebská 355/49, Dvory, 360 06 Karlovy Vary. 
 
„Timesheet“ znamená listina vyhotovená Příkazníkem, která obsahuje podrobné údaje 
o poskytnutých právních službách. Timesheet musí obsahovat: 
 

• datum poskytované právní služby; 

• označení právníka nebo daňového poradce, který právní službu poskytoval; 

• čas vynaložený na poskytnutí právní služby; 

• specifikaci a výši hotových výdajů vynaložených v souvislosti s poskytováním právní služby. 
 
Formu Timesheetu je oprávněn určovat Příkazník s tím, že Timesheet musí v jakékoliv formě 
obsahovat výše uvedené minimální náležitosti. 
 
„ZDPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„ZElÚkon“ znamená zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„ZRegSml“ znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 



 5 

 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Základní práva a povinnosti 

Smlouvou s e  Příkazník z a v a z u j e ,  že bude Příkazci poskytovat právní služby za podmínek 
stanovených Smlouvou a Příkazce s e  z a v a z u j e  za poskytování právních služeb platit 
Příkazníkovi Odměnu. 

 
2.2. Právní služby 

2.2.1. Právními službami, které je povinen Příkazník poskytovat Příkazci, jsou právní služby ve smyslu 
ustanovení § 1 odst. 2 AdvokZ. 

2.2.2. Příkazník je povinen poskytovat především tyto služby: 

a) zastupování Příkazce v řízení před soudy a jinými orgány 

b) udělování právních porad jak v sídle ŠIKOSY, tak i v sídle Příkazce (event. i na jiných místech 
dle požadavků Příkazce) 

c) sepis listin o právních jednáních, zejména: 

• sepis nájemních smluv 

• sepis kupních smluv 

• sepis smluv o dílo 

• sepis smluv innominátních podle požadavků Příkazce 

d) sepis právních rozborů a stanovisek 

e) provádění právních auditů včetně due diligence 

f) mimosoudní i soudní vymáhání pohledávek Příkazce 

g) organizační, ekonomické a daňové poradenství v souvislosti s poskytovanými právními 
službami 

2.2.3. Za právní služby se považuje veškerá účelně prováděná činnost Příkazníka přímo související 
s plněním požadavků a pokynů Příkazce, zejména: 

a) přímé provádění služeb uvedených v bodě 2.2.2. Smlouvy 

b) příprava na provádění služeb uvedených v bodě 2.2.2. Smlouvy, zejména: 

• účelné studium právních předpisů 

• účelné vyhledání a studium judikátů a odborné literatury 

• účelná příprava a vyhledání podkladů, důkazů apod. (např. ve veřejných archivech 
a registrech) 

c) konzultace s Příkazcem a jeho zaměstnanci včetně přebírání nových požadavků a pokynů 

d) účelná interní konzultace v rámci ŠIKOSÝ 

e) informování Příkazce o průběhu poskytování právních služeb, nestanoví-li Smlouva jinak 

f) veškerá spolupráce Příkazníka s daňovým poradcem či auditorem Příkazce  

2.2.4. Strany se dohodly, že za právní služby se nepovažuje činnost Příkazníka související s vyúčtováním 
právních služeb poskytnutých Příkazci a činnost Příkazníka vykonávaná v rámci oprávněné 
kontroly činnosti Příkazníka prováděné Příkazcem v souladu se Smlouvou (např. součinnost při 
kontrole spisů, poskytování vysvětlení ohledně postupu Příkazníka při poskytování právních 
služeb apod.). 

 



 6 

3. ODMĚNA 

3.1. Výše Odměny 

3.1.1. Strany se dohodly, že za poskytované právní služby má Příkazník vůči Příkazci nárok na Odměnu 

a) paušální 20 000,00 Kč měsíčně ve smyslu bodu 3.2. Smlouvy  

b) časovou ve výši v rozmezí od 2 150,00 Kč do 3 500,00 Kč za hodinu. Přesné vymezení výše 
časové Odměny podle předmětu právní služby je uvedeno v Příloze # 1. 

3.1.2. Časová Odměna bude Příkazníkem rozúčtována za každou započatou minutu. 

3.1.3. Takto sjednaná Odměna bude hrazena Příkazníkovi za veškeré jím účelně poskytované právní 
služby. 

3.1.4. Strany se dohodly, že Příkazníkovi náleží náhrada za promeškaný čas (viz ustanovení § 14 AdvokT) 
ve výši 50% časové Odměny. Ujednání bodu 3.1.2. Smlouvy se aplikuje obdobně.  

3.1.5. Strany se dohodly, že ztrátový čas na cestě v rámci Karlových Varů se neúčtuje, tj. v tomto případě 
se ujednání bodu 3.1.4. Smlouvy neaplikuje. 

3.1.6. Strany se dohodly, že v konkrétním případě může být mezi nimi uzavřena zvláštní dohoda 
o Odměně Příkazníka za jím poskytované právní služby. Takováto dohoda pod sankcí neplatnosti 
vyžaduje písemnou formu a týká se pouze případu nebo případů, pro který/které byla uzavřena. 

3.2. Specifikace paušální Odměny 

3.2.1. Strany se dohodly, že za poskytované právní služby má Příkazník vůči Příkazci nárok na paušální 
Odměnu 20 000,00 Kč měsíčně. Tato paušální Odměna Příkazníkovi náleží za právní porady 
poskytované Příkazci bez ohledu na předmět právní služby, kterého se porady týkají. 

3.2.2. Paušální Odměna ve smyslu bodu 3.2.1. Smlouvy kryje právní porady v rozsahu 10 hodin měsíčně, 
tj. Příkazník má nárok na tuto Odměnu ve sazbě časové Odměny, která je nižší než nejnižší smluvní 
časová Odměna (viz bod I. Smlouvy) bez ohledu na to, že by měl podle ustanovení čl. II. nebo čl. III. 
Smlouvy nárok na vyšší časovou Odměnu. 

3.2.3. Náhrada za promeškaný čas se v rámci právních služeb pokrytých paušální Odměnou počítá ve 
výši 1 000,00 Kč/hodinu ztrátového času. 

3.2.4. Nevyčerpaná část paušální Odměny se do dalšího měsíce nepřevádí. 

3.3. Specifikace časové Odměny podle předmětu právní služby 

Jednotlivé sazby časové Odměny podle předmětu právní služby jsou uvedeny v Příloze # 1. 
 

3.4. Způsob úhrady Odměny 

3.4.1. Strany se dohodly, že Odměna bude Příkazcem hrazena bezhotovostním převodem na účet 
Příkazníka uvedený na vystavené Faktuře. 

3.4.2. Strany se dohodly, že Odměna se považuje za uhrazenou dnem, ve kterém byly peněžní 
prostředky odpovídající úhradě Odměny připsány na účet Příkazníka. 

3.5. Splatnost Odměny, fakturace Odměny 

3.5.1. Strany se dohodly, že Odměna je splatná: 

a) měsíčně pozadu; tato splatnost Odměny je dána tehdy, jde-li o vyúčtování Odměny za 
právní služby mající nahodilý charakter (poskytování právních porad, telefonické 
konzultace, sepis právních rozborů a stanovisek, sepis jednodušších listin o právních 
jednáních apod.); takto účtované právní služby budou Příkazníkem označovány jako 
„Měsíční porady“ s připojením označení konkrétního měsíce, ve kterém byly právní služby 
poskytnuty (např. „Měsíční porady srpen 2024“) 

b) po ukončení právní služby; tato splatnost Odměny je dána tehdy, jde-li o vyúčtování 
Odměny za ostatní poskytnuté právní služby mající trvalejší charakter (zastupování 
Příkazce v konkrétní kauze u soudu, sepis listiny o složitějším právním jednání, due 



 7 

dilligence apod.); na takto poskytované právní služby budou Příkazníkem založeny zvláštní 
spisy, které budou vyúčtovány po ukončení právní služby; v případě, že takovéto právní 
služby budou poskytovány v delším časovém horizontu, je Příkazník oprávněn provádět 
průběžné vyúčtování těchto právních služeb; v případě, že Příkazník může v konkrétní věci 
předpokládat překročení časového limitu vyhrazeného pro danou věc nad 50 klientských 
hodin, je povinen Příkazce na tuto skutečnost upozornit předem s uvedením 
předpokládaného časového rozsahu práce, jinak nemá nárok na Odměnu náležející za 
práci nad rámec uvedeného rozsahu 

c) Za podmínek uvedených v bodě 3.5.1 Smlouvy bude Odměna účtována Fakturou. Splatnost 
takto účtované Odměny je 15 dní ode dne vyhotovení Faktury. Fakturu je Příkazník povinen 
odeslat Příkazci e-mailem v elektronické podobě bez zbytečného odkladu po jejím 
vyhotovení. Se zasíláním Faktur v elektronické podobě tímto Příkazce vyslovuje svůj 
souhlas. Přílohou Faktury musí být vždy podrobný rozpis účtovaných právních služeb 
(Timesheet). Neobsahuje-li Faktura stanovené náležitosti, je Příkazce povinen bez 
zbytečného odkladu zaslat takovou Fakturu Příkazníkovi zpět se žádostí o odstranění jejích 
vad. Po odstranění vad Faktury zašle Příkazník takovou fakturu znovu Příkazci, přičemž 
o dobu, po kterou trpěla Faktura vadami, se prodlužuje splatnost Odměny účtované touto 
Fakturou. 

3.6. Daň z přidané hodnoty 

3.6.1. Příkazce bere na vědomí, že Příkazník je plátcem daně z přidané hodnoty. Výše Odměny uvedená 
ve Smlouvě a Příloze # 1 je bez DPH. 

3.6.2. Sazba daně z přidané hodnoty za poskytování právních služeb činí v okamžiku uzavření Smlouvy 
21%. 

4. VÝDAJE 

4.1. Náhrada hotových výdajů 

4.1.1. Strany se dohodly, že vedle Odměny má Příkazník nárok na náhradu hotových výdajů účelně 
vynaložených Příkazníkem v souvislosti s plněním poskytovaném Příkazci podle Smlouvy, zejména 
na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné, znalecké posudky a odborná vyjádření, 
překlady, opisy a fotokopie a jiné. 

4.1.2. Strany se dohodly, že náhrada hotových výdajů bude hrazena Příkazníkovi dvojím způsobem: 

a) dále uvedené výdaje jsou zahrnuty v Odměně a Příkazník nemá nárok na jejich proplacení: 

• vnitrostátní poštovné 

• vnitrostátní hovorné 

• poplatky za odeslání datových zpráv 

• vnitrostátní hovorné za telefonické spojení realizované prostřednictvím dvou mobilních 
operátorů 

• vyhotovení fotokopií, pokud rozsah nepřesáhne v jednom konkrétním případě 50 stran 
formátu A4 

• jízdné za cestu osobním automobilem na cestě v rámci města Karlovy Vary v rozsahu 
dvě jízdy týdně (nevyčerpané jízdy se do dalších sledovaných období nepřevádějí) 

b) samostatně ostatní výdaje, které nejsou zahrnuty v rámci režijního paušálu 

 
4.2. Splatnost a způsob úhrady hotových výdajů 

4.2.1. Splatnost a způsob úhrady hotových výdajů se řídí přiměřeně ujednáními Smlouvy, které upravují 
splatnost a způsob úhrady Odměny. 

4.2.2. V případě, že lze očekávat hotové výdaje související s poskytovanou právní službou, které budou 
vyšší než 10 000,00 Kč, je Příkazník oprávněn požadovat po Příkazci poskytnutí zálohy na úhradu 



 8 

těchto předpokládaných hotových výdajů. Toto ustanovení se aplikuje pouze v případě výdajů 
uvedených v bodě 4.1.2.b) Smlouvy. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRANY 

5.1. Povinnosti Příkazce 

5.1.1. Příkazce je povinen: 

a) poskytovat Příkazníkovi všechny informace a věci důležité pro plnění Smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, co takovou informaci nebo věc Příkazce získal, nevyplývá-li ze 
Smlouvy nebo pokynů Příkazce, že takové informace či věci je povinen si zajistit Příkazník 
sám 

b) dávat Příkazci pokyny k plnění Smlouvy a v případech, kdy o to Příkazník požádá, dávat tyto 
pokyny v písemné formě 

c) objasnit Příkazníkovi své zájmy, které musí Příkazník hájit v souvislosti s vyřizováním věci 

d) předat Příkazníkovi veškeré věci a listiny potřebné k vyřízení záležitosti Příkazce, přičemž 
v případě požadavku Příkazníka je povinen potřebné listiny předat Příkazníkovi ve formě 
úředně ověřené kopie 

e) uhradit Příkazníkovi řádně a včas Odměnu, náhradu hotových výdajů a zálohu, a to za 
podmínek stanovených Smlouvou 

f) vystavit Příkazníkovi na jeho žádost za podmínek stanovených Smlouvou písemnou plnou 
moc, vyžaduje-li to zařízení záležitostí vyřizovaných podle Smlouvy uskutečněním právních 
jednání jménem Příkazce 

5.1.2. Příkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, skutečnostech, údajích 
a okolnostech, o kterých se dozvěděl od Příkazníka v souvislosti s jím poskytovaným plněním 
podle Smlouvy,  pokud mají takovéto informace skutečnou nebo alespoň potencionální materiální 
nebo nemateriální hodnotu, pokud nejsou takovéto informace na veřejnosti běžně přístupné 
a Příkazník jejich utajení odpovídajícím způsobem zajišťuje 

5.2. Oprávnění Příkazce 

5.2.1. Oprávnění Příkazce vyplývají s povinností Smlouvou a právními předpisy uložených Příkazníkovi. 
V rámci těchto povinností Příkazníka je Příkazce oprávněn zejména: 

a) udělovat Příkazníkovi pokyny k plnění jeho povinností na základě Smlouvy s tím, že tyto 
pokyny nesmějí odporovat platným právním předpisům 

b) kontrolovat za podmínek stanovených Smlouvou plnění poskytované Příkazníkem na 
základě Smlouvy 

c) požadovat po Příkazníkovi poskytnutí informací souvisejících s plněním Smlouvy, na něž 
má podle Smlouvy nárok 

d) požadovat po Příkazníkovi doložení oprávněnosti jím účtované Odměny a hotových výdajů 

e) požadovat po Příkazníkovi předložení veškerých listin a dokladů týkajících se plnění 
poskytovaném Příkazníkem na základě Smlouvy 

5.2.2. V rámci oprávnění kontroly činnosti Příkazníka [neplacená činnost Příkazníka (viz bod 2.2.4 
Smlouvy)] je Příkazce oprávněn: 

a) požadovat minimálně jednou za tři kalendářní měsíce předložení podrobné písemné zprávy 
o činnosti Příkazníka 

b) požadovat po Příkazníkovi předložení klientských spisů ke kontrole 

c) požadovat po Příkazníkovi upřesňující vysvětlení jím účtované Odměny a náhrady hotových 
výdajů 

5.2.3. Pokyny a zadání je Příkazce oprávněn zadávat i formou elektronické pošty, a to na tyto adresy: 



 9 

-  ……………………………… 
 

-  ……………………………… 
 

-  ……………………………… 
 

Příkazník je oprávněn tyto adresu změnit s tím, že změna těchto doručovacích adres je účinná od 
okamžiku, kdy byl Příkazce o jejich změně prokazatelně Příkazníkem informován. 

 
5.3. Povinnosti Příkazníka 

5.3.1. Příkazník je zejména povinen: 

a) postupovat při plnění podle Smlouvy vždy s odbornou péčí advokáta 

b) činnost vykonávanou pro Příkazce uskutečňovat podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho 
zájmy, které Příkazník zná nebo musí znát 

c) informovat Příkazce o všech okolnostech, které Příkazník zjistil při plnění poskytovaném 
podle Smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce udělovaných Příkazníkovi. 
Nedojde-li ke změně pokynů na základě takového sdělení a hrozí-li Příkazci v důsledku 
postupu Příkazníka podle původních pokynů újma, je Příkazník povinen Příkazce na hrozbu 
škody písemně upozornit. Nedojde-li ke změně pokynů ze strany Příkazce ani poté, co byl 
ze strany Příkazníka upozorněn na možný vznik újmy, Příkazník pokračuje ve své činnosti 
podle původních pokynů s tím, že neodpovídá za případně vzniklou újmu 

d) mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu advokacie na částku ve výši minimálně 30 000 000,00 Kč 

e) Budou-li Příkazcem uděleny Příkazníkovi nevhodné, neúplné či neúčelné pokyny k plnění 
poskytovaném Příkazníkem na základě Smlouvy, je Příkazník povinen na to Příkazce bez 
zbytečného odkladu písemnou formou upozornit s podáním konkrétního vysvětlení, v čem 
jejich nevhodnost, neúplnost či neúčelnost spočívá. 

f) Bude-li Příkazce nadále trvat na svých pokynech přesto, že byl Příkazníkem shora 
uvedeným způsobem upozorněn na jejich nevhodnost, neúplnost či neúčelnost, je 
Příkazník: 

• oprávněn požadovat po Příkazci, aby své setrvání u původních pokynů potvrdil 
Příkazníkovi písemně s tím, že pokud bude toto ze strany Příkazce potvrzeno, pak je 
povinen pokračovat v plnění Smlouvy podle původních pokynů Příkazce s tím, že 
Příkazník neodpovídá za případnou újmu vzniklou Příkazci tímto postupem; 

g) Příkazník je povinen informovat Příkazce vždy, kdy se pokyny udělené Příkazcem 
Příkazníkovi k plnění podle Smlouvy dostaly do rozporu s právními předpisy nebo je 
obcházejí. Tuto informační povinnost musí Příkazník splnit vždy písemnou formou a bez 
zbytečného odkladu poté, co takovou skutečnost zjistí. Informace Příkazníka musí v tomto 
případě vždy obsahovat sdělení Příkazníka, v čem nesprávnost pokynu Příkazce spatřuje. 
Pokud Příkazce trvá na svých pokynech, i když jsou v rozporu s právními předpisy, Příkazník 
není povinen se takovými pokyny řídit. 

h) Od pokynů Příkazce se může Příkazník odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 
Příkazce a Příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas. Ani v těchto případech se však 
Příkazník nesmí od pokynů Příkazce odchýlit, jestliže je to zakázáno Smlouvou nebo 
Příkazcem. 

i) Příkazník je povinen za podmínek stanovených Smlouvou a jinak na požádání Příkazce 
informovat Příkazce o plnění poskytovaném Příkazci na základě Smlouvy. 

5.3.2. Dále je Příkazník povinen: 

a) činit jménem a na účet Příkazce jen ta právní jednání potřebná k vyřízení záležitosti 
Příkazce, k nimž byl Příkazcem pověřen 



 10 

b) předat bez zbytečného odkladu Příkazci veškeré věci, listiny, peněžní prostředky či jiná 
plnění, které za Příkazce převzal v souvislosti s plněním Smlouvy 

c) vyřizovat záležitosti Příkazce pouze Příkazníkem, advokáty ŠIKOSÝ a trvale spolupracujícími 
osobami a zaměstnanci ŠIKOSÝ; mají-li vyřizovat záležitosti Příkazce třetí osoby, je 
zapotřebí předchozí souhlas Příkazce 

d) chránit věci a listiny mu Příkazcem svěřené před poškozením, ztrátou, zničením 
a odcizením 

e) v případě zániku Smlouvy nepokračovat v činnosti, k níž je Smlouvou zavázán, s výjimkou 
případů, kdy by okamžitým přerušením této činnosti mohlo dojít ke škodě na straně 
Příkazce (např. promlčení nároku Příkazce apod.) 

f) požadované výstupy právních služeb poskytovat Příkazci v těchto termínech: 

• obratem, jedná-li se o běžné právní porady poskytované Příkazníkem v sídle Příkazce 

• do tří pracovních dnů, jedná-li se o standardní záležitosti 

• v termínu individuálně dohodnutým Stranami, jedná-li se o nadstandardní záležitosti 
(např. due diligence, sepis nestandardních smluv apod.) 

5.3.3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, skutečnostech, údajích 
a okolnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti s plněním poskytovaným Příkazci na základě 
Smlouvy, pokud mají takovéto informace skutečnou nebo alespoň potencionální materiální nebo 
nemateriální hodnotu, nejsou takovéto informace na veřejnosti běžně přístupné a Příkazce jejich 
utajení odpovídajícím způsobem zajišťuje. Povinnost mlčenlivosti Příkazníka nad rámec tohoto 
ujednání Smlouvy ukládá i ustanovení § 21 AdvokZ. 

5.4. Oprávnění Příkazníka 

5.4.1. Oprávnění Příkazníka vyplývají s povinností Smlouvou a právními předpisy uložených Příkazci. 
Příkazník je oprávněn zejména: 

a) požadovat po Příkazci poskytnutí nezbytné součinnosti pro řádné plnění poskytované na 
základě Smlouvy 

b) požadovat za podmínek stanovených Smlouvou po Příkazci zaplacení Odměny, náhrady 
hotových výdajů a záloh 

c) jednat jménem a na účet Příkazce v rozsahu Příkazcem udělených oprávnění, zejména 
zastupovat Příkazci před soudy a orgány státní správy 

d) požadovat po Příkazci vystavení písemné plné moci za účelem vyřízení věci Příkazce 

e) odmítnout poskytnutí právních služeb Příkazci v případech, by se to dotklo zájmů 
Příkazníka nebo jiného jeho klienta 

5.4.2. Příkazník je oprávněn bez předchozího souhlasu Příkazce ověřovat pravdivost nebo úplnost 
skutkových informací poskytnutých mu Příkazcem, má-li důvodné pochybnosti o jejich pravdivosti 
nebo úplnosti. 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Doba trvání Smlouvy 

6.1.1. Strany se dohodly, že Smlouva se uzavírá na d o b u  n e u r č i t o u .  

6.1.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu. 

6.2. Zánik Smlouvy 

6.2.1. Smlouva zaniká: 

a) vzájemnou písemnou dohodou Stran 



 11 

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze Stran i bez udání důvodů, přičemž výpovědní doba činí 
jeden měsíc a začíná běžet prvého dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé Straně (adresátovi) 

6.2.2. V případě zániku Smlouvy výpovědí je zapotřebí výpověď učinit písemnou formou, a to pod sankcí 
absolutní neplatnosti výpovědi. 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1. Záloha 

7.1.1. Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi zálohu na Odměnu ve výši 0,00 Kč, a to bezhotovostním 
převodem na účet Příkazníka uvedený v záhlaví Smlouvy do 10 kalendářních dnů od okamžiku 
uzavření Smlouvy. 

7.1.2. Strany se dohodly, že do doby úhrady zálohy ve smyslu bodu 7.1.1. Smlouvy není Příkazník 
povinen Příkazci právní služby poskytovat. 

7.2. Doručování písemností 

7.2.1. Veškeré listiny, jakož i další podání, pokyny, podněty či oznámení, které si mezi sebou Strany 
doručují, je třeba doručit buď osobně, poštou, faxem nebo e-mailem, nestanoví-li Smlouva jinak. 

7.2.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že takovéto 
listiny byly řádně doručené: 

a) při osobním doručování: 

• dnem faktického doručení druhé Straně (adresátovi) 

• dnem, v němž bylo vhodným způsobem doručeno na adresu druhé Strany (adresáta) 

b) při doručování poštou dnem faktického doručení; má se za to, že zásilka odeslaná 
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li 
však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání 
(srov. ustanovení § 573 NOZ) 

c) při doručování e-mailem okamžikem, kdy odesílatel obdržel e-mailové potvrzení či zprávu 
o tom, že odeslaná zpráva byla touto formou doručena druhé Straně (adresátovi), nelze-li 
doručení takové zprávy prokázat i jiným způsobem 

d) při doručování datovou zprávou okamžikem vymezeným v ustanovení § 17 odst. 3, odst. 4 
ZElÚkon 

7.2.3. V případě doručování písemností podle bodu 7.2.2.c) je adresát písemnosti doručované 
uvedeným způsobem povinen vždy ověřit (autorizovat), zda tato písemnost byla odeslána 
odesílatelem (Stranou, která písemnost tímto způsobem odeslala), a to buď telefonicky, nebo 
jiným vhodným způsobem. Do doby, než bude taková písemnost autorizována, adresát 
písemnosti není povinen se obsahem takové písemnosti řídit. V případě, že adresát písemnosti 
začne na základě obsahu takové písemnosti jednat (např. začne plnit pokyny udělené touto 
písemností ze Strany druhé Strany), má se za to, že taková písemnost byla řádně doručena a 
autorizována, pokud adresát této písemnosti neprokáže opak. 

7.2.4. Listiny o právních jednáních, kterými má docházet ke změnám či ukončení této Smlouvy a listiny 
o právních jednáních, které se přímo dotýkají dalšího trvání Smlouvy, musí být doručovány vždy 
v listinné podobě do vlastních rukou buď osobně, nebo formou doporučeného dopisu 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

7.3. Rozhodné právo 

Smlouva byla sepsána a koncipována jako smlouva příkazní podle ustanovení § 2430 a násl. NOZ 
a smlouva o poskytování právních služeb podle ustanovení § 20 a § 27 odst. 2 AdvokZ, a právní 
vztahy založené Smlouvou podléhají právnímu řádu České republiky. 
 

7.4. Výkladová pravidla 



 12 

Je-li kterékoliv ujednání Smlouvy neplatné či nevynutitelné nebo stane-li se takovým v budoucnu, 
nemá toto vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ujednání Smlouvy, pokud z povahy 
neplatného či nevynutitelného ujednání Smlouvy nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že takovéto neplatné či nevynutitelné ujednání nelze oddělit od 
ostatního obsahu Smlouvy (viz ustanovení § 576 NOZ). Strany se dohodly, že takovéto neplatné 
či nevynutitelné ujednání vzájemnou dohodou nahradí ujednáním platným a vynutitelným, které 
se svým obsahem bude nejvíce přibližovat významu nahrazeného ujednání, a to do 30 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy byl o možné neplatnosti či nevynutitelnosti takového ujednání 
prokazatelně informována druhá ze Stran. 
 

7.5. Prohlášení o právní a finanční způsobilosti Stran 

7.5.1. Každá ze Stran shodně prohlašuje, že: 

a) není v likvidaci 

b) není v úpadkové situaci, kdy by mohlo být vydáno rozhodnutí o úpadku podle ustanovení 
§ 136 a násl. InsZ 

c) nebylo proti ní vydáno rozhodnutí o úpadku podle ustanovení § 136 a násl. InsZ nebo 
nedošlo k zamítnutí insolvenčního návrhu z důvodu nedostatku majetku dlužníka podle 
ustanovení § 144 InsZ 

d) není proti ní v době uzavření Smlouvy vedeno žádné vykonávací ani exekuční řízení (srov. 
ustanovení § 251 a násl. OSŘ, § 35 a násl. ExeŘ, ustanovení § 177 a násl. DŘ) 

e) má v době uzavření Smlouvy zajištěné finanční prostředky pro splnění všech svých 
peněžitých závazků vyplývajících ze Smlouvy 

f) za Stranu tuto Smlouvu uzavírá osoba plně právně svéprávná Smlouvu uzavřít 

g) uzavření Smlouvy bylo schváleno kompetentními orgány Strany a není v rozporu 
s vnitřními předpisy Strany (stanovy, společenská smlouva apod.) 

7.5.2. Nepravdivost prohlášení každé ze Stran obsažené v bodě 7.5.1. Smlouvy zakládá 
dotčené/poškozené Straně případný nárok na náhradu škody, která ji eventuálně vznikne 
v souvislosti s uzavřením Smlouvy, jakož i právo dovolat se relativní neplatnosti Smlouvy z důvodu 
omylu na straně poškozené Strany ve smyslu ustanovení § 583 a násl. NOZ. 

7.6. Rozhodčí doložka 

Strany se dohodly, že veškeré spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří 
odstranit jednáním mezi Stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu 
podle jeho rozhodčího řádu jedním nebo více rozhodci. 

 
7.7. Platnost a účinnost Smlouvy 

7.7.1. Smlouva n a b ý v á  p l a t n o s t i  okamžikem podpisu Smlouvy všemi Stranami. 

7.7.2. Smlouva n a b ý v á  ú č i n n o s t i  dnem 01. 01. 2024 (slovy: prvního ledna roku dva tisíce 
dvacet čtyři) za respektování pravidla vymezeného v bodě 7.7.3. Smlouvy. 

7.7.3. Ve vztahu k nabytí účinnosti této Smlouvy b e r o u  Strany n a  v ě d o m í  a  v ý s l o v n ě  
p r o h l a š u j í ,  že jsou jim známy účinky ZRegSml, tedy že účinnost Smlouvy nastává až jejím 
uveřejněním podle ZRegSml v Registru smluv. Příslušné uveřejnění podle ZRegSml v Registru 
smluv provede Příkazce, při plné součinnosti ze strany Příkazníka, bez zbytečného odkladu po 
uzavření Smlouvy.  

7.8. Změny Smlouvy 

Strany se s odvoláním na ustanovení § 564 věta za středníkem NOZ dohodly, že jakékoliv změny 
Smlouvy prováděné jinak než písemnou formou s podpisy všech stran na stejné listině j s o u  
v y l o u č e n y .  

 



 13 

7.9. Počet stejnopisů 

Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze Stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
7.10. Prohlášení Stran 

Strany prohlašují, že si Smlouvu přečetli a souhlasí se všemi jejími ujednáními, což na znamení 
svého souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
V Karlových Varech dne […]    V Karlových Varech dne […] 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.   Mgr. Petr Šindelář, LL.M., advokát 
Jiří V a n ě č e k ,  BBA – předseda    (Příkazník) 
představenstva   
Ing. Lukáš S i ř í n e k  – místopředseda  
představenstva 
(Příkazce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Příloha # 1 

 
(Sazebník časové Odměny) 

 

 
  



 15 

 
I. Snížená sazba Odměny (Basic-) činí 2 150,00 Kč za hodinu. Na tuto Odměnu má Příkazník nárok 

v těchto tzv. bagatelních případech: 
 

a) ve věcech, kdy výše peněžitého plnění nebo cena věci anebo práva a jejich příslušenství 
v době započetí úkonu právní služby, jichž se právní služba týká, nepřesáhne částku 999 
999,99 Kč1 

b) v zastupování Příkazce jako věřitele v insolvenčním řízení, vykonávacím nebo exekučním 
řízení 

c) právní porady poskytované Příkazníkem v sídle Příkazce v rozsahu maximálně 4 hodiny 
týdně (nevyčerpané časové jednotky se nepřevádějí do dalšího sledovaného období) 

II. Základní sazba Odměny (Basic) činí 2 500,00 Kč za hodinu. Na tuto Odměnu má Příkazník nárok vždy, 
nestanoví-li Smlouva jinak. 

 
III. Na sazbu standardní Odměny (Standard) ve výši 3 000,00 Kč za hodinu má Příkazník nárok při 

poskytování právních služeb, nestanoví-li Smlouva jinak: 
 

a) ve věcech, kdy výše peněžitého plnění nebo cena věci anebo práva a jejich příslušenství 
v době započetí úkonu právní služby, jichž se právní služba týká, přesahuje částku 5 000 
000,00 Kč, ale ne výše než 19 999 999,99 Kč2 

b) ve věcech týkajících se obchodních korporací, nadací, nadačních fondů a obecně 
prospěšných společností, zejména 

• ve věcech obchodního rejstříku, obecně prospěšných společností a nadačního rejstříku 

• ve statusových věcech obchodních společností, družstev a jiných právnických osob 
podle části první ZOK 

• ve věcech vyplývajících z právních vztahů, které souvisejí se zakládáním, změnami 
a rušením obchodních společností, družstev, obecně prospěšných společností, nadací 
nadačních fondů a jiných obchodních korporací včetně sdružení subjektů bez právní 
subjektivity 

• ve věcech týkajících se právních vztahů mezi obchodními společnostmi (družstvy, 
nadacemi, nadačními fondy a obecně prospěšnými společnostmi apod.) a jejich 
zakladateli (společníky, členy, zřizovateli apod.), jakož i mezi společníky (zakladateli, 
členy, zřizovateli apod.) navzájem, jde-li o vztahy týkající se účasti na společnosti 
(členského vztahu k družstvu apod.), o vztahy ze smluv, jimiž se převádí podíl společníka 
(akcie, členská práva a povinnosti apod.) a o vztahy související se zvýšením základního 
kapitálu (přistoupením společníka, akcionáře, člena a pod.) 

• ve věcech týkajících se právních vztahů mezi obchodními společnostmi (družstvy, 
nadacemi apod.) a jejich statutárními orgány, likvidátory či jinými orgány 

• ve věcech z právních vztahů vyplývajících mezi prokuristou a podnikatelem, který 
prokuru udělil apod. 

c) ve věcech regulovaných Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze 
dne 23. 10. 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici 
a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 ve znění nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/2338 ze dne 14. 12. 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 
1370/2007, pokud jde o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě cestujících po 

 
1 Je-li předmětem právní služby opětující se plnění, stanoví se hodnota součtem hodnot těchto plnění; jde-li však 

o plnění na dobu delší než pět let nebo na dobu neurčitou, stanoví se jen pětinásobkem hodnoty ročního 

plnění. 
2 jako sub 1) 



 16 

železnici a/nebo zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, ve 
znění pozdějších předpisů 

IV. Na sazbu zvýšenou standardní Odměny (Standard+) ve výši 3 500,00 Kč za hodinu má Příkazník nárok 
při poskytování právních služeb, nestanoví-li Smlouva jinak: 

a) ve věcech, kdy výše peněžitého plnění nebo cena věci anebo práva a jejich příslušenství 
v době započetí úkonu právní služby, jichž se právní služba týká, se rovná nebo přesahuje 
částku 20 000 000,00 Kč3 

b) ve věcech ochrany hospodářské soutěže 

c) ve věcech nekalosoutěžního jednání 

d) ve věcech týkajících se obchodního tajemství a obchodní firmy (jména) podnikatele 

e) ve věcech týkající se cenných papírů 

f) ve věcech daňového poradenství 

g) ve věcech veřejných zakázek a koncesí 

h) ve věcech upravených trestním právem s výjimkou zastupování poškozeného v adhézním 
řízení 

i) ve věcech práv duševního vlastnictví (zejména upravených právem autorským, právem 
průmyslového vlastnictví apod.) 

j) ve sporech o správních žalobách ve smyslu zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve 
znění pozdějších předpisů a ve sporech podle části páté zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 

k) ve věcech podléhajících: 

• režimu práva EU 

• režimu práva cizích států 

• režimu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů 

• režimu zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve 
znění pozdějších předpisů 

• režimu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve 
znění pozdějších předpisů 

• ve věcech kapitálového trhu a jeho dozoru 

• ve sporech řešených cizozemskými rozhodčími soudy 

 
V. Za práci administrativní povahy vykonávanou Asistentkou/asistentem ŠIKOSY náleží Příkazníkovi 

Odměna (Asistentka/asistent) ve výši 800,00 Kč za hodinu  

 
3 jako sub 1) 


